
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,196,898.780.001,196,898.78INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,196,898.780.001,196,898.78 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

374,895.610.00374,895.61 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
39,136.490.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 39,136.49

31,936.490.00 0.0031,936.4911.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

152,344.030.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 152,344.03

4,923.850.00 0.004,923.8511.7.1.02.04.00 Bazares
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

291.660.00 0.00291.6611.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,345.640.00 0.002,345.6411.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,633.340.00 0.004,633.3411.7.1.02.12.00 Ferreterías

17,965.400.00 0.0017,965.4011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,513.890.00 0.001,513.8911.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

583.330.00 0.00583.3311.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,379.800.00 0.001,379.8011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

614.510.00 0.00614.5111.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,746.760.00 0.003,746.7611.7.1.02.30.00 Billares
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

106,945.850.00 0.00106,945.8511.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
97,667.660.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 97,667.66

28,030.000.00 0.0028,030.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,013.810.00 0.006,013.8111.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

938.460.00 0.00938.4611.7.1.03.10.00 Comedores
1,700.520.00 0.001,700.5211.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,995.190.00 0.004,995.1911.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

92.800.00 0.0092.8011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
430.000.00 0.00430.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
840.000.00 0.00840.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

28,226.990.00 0.0028,226.9911.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
4,649.060.00 0.004,649.0611.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
12,333.330.00 0.0012,333.3311.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
7,977.500.00 0.007,977.5011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,085.920.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,085.92

244.770.00 0.00244.7711.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
639.550.00 0.00639.5511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,201.600.00 0.001,201.6011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
13,318.670.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 13,318.67

1,313.130.00 0.001,313.1311.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,682.120.00 0.004,682.1211.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

7,323.420.00 0.007,323.4211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

70,342.840.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 70,342.84

11,784.900.00 0.0011,784.9011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
48,890.020.00 0.0048,890.0211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
9,667.920.00 0.009,667.9211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

637,651.360.00637,651.36 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
109,180.960.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 109,180.96

109,180.960.00 0.00109,180.9611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
112,324.330.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 112,324.33

112,324.330.00 0.00112,324.3311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,203.400.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,203.40

2,646.540.00 0.002,646.5411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,556.860.00 0.002,556.8611.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

25,389.550.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 25,389.55

13,232.320.00 0.0013,232.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,157.230.00 0.0012,157.2311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

385,553.120.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 385,553.12

215,065.210.00 0.00215,065.2111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
170,487.910.00 0.00170,487.9111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
17,404.570.0017,404.57 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
13,697.280.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 13,697.28

13,697.280.00 0.0013,697.2811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

104.880.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 104.88

104.880.00 0.00104.8811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

565.480.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 565.48

565.480.00 0.00565.4811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,036.930.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,036.93

3,036.930.00 0.003,036.9311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,574.990.007,574.99 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,574.990.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,574.99

4,591.660.00 0.004,591.6611.7.4.01.02.00 Arena
200.000.00 0.00200.0011.7.4.01.03.00 Grava

2,783.330.00 0.002,783.3311.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
159,372.250.00159,372.25 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
159,372.250.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 159,372.25

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
159,372.250.00 0.00159,372.2511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.00371,672.570.00371,672.57INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 371,672.570.00371,672.57 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

371,672.570.00371,672.57 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
357,726.180.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 357,726.18

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

15,302.460.00 0.0015,302.4612.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
43,700.480.00 0.0043,700.4812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
9,250.000.00 0.009,250.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
47,479.330.00 0.0047,479.3312.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,020.000.00 0.001,020.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
225.000.00 0.00225.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
8,341.660.00 0.008,341.6612.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales

1,333.330.00 0.001,333.3312.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
74,873.920.00 0.0074,873.9212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

13,946.390.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 13,946.39

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
12,363.060.00 0.0012,363.0612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

583.330.00 0.00583.3312.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

0.00156,879.960.00156,879.96VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 156,879.960.00156,879.96 0.00VENTA DE SERVICIOS

156,879.960.00156,879.96 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
29,183.300.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 29,183.30

17,400.000.00 0.0017,400.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
7,783.300.00 0.007,783.3015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

102,696.660.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 102,696.66

82,746.660.00 0.0082,746.6615.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
19,950.000.00 0.0019,950.0015.2.19.02.07.00 Servicio de Agua por Riego

25,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.98.05.1 RECUPERACIÓN DE LIMPIEZA DE CEMENTERIO
1,531.5658,414.280.0058,414.28RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 58,414.280.0058,414.28 1,531.56INTERESES POR DEPOSITOS
58,414.280.0058,414.28 1,531.56Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.003,247,551.60459,487.802,788,063.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,247,551.60459,487.802,788,063.80 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,247,551.60459,487.802,788,063.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,247,551.60459,487.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,788,063.80

3,247,551.60459,487.80 0.002,788,063.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,676,206.402,523,951.2011,152,255.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,676,206.402,523,951.2011,152,255.20 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,676,206.402,523,951.2011,152,255.20 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,990,206.401,837,951.20 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,152,255.20

12,990,206.401,837,951.20 0.0011,152,255.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

686,000.00686,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

686,000.00686,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia Gobierno Central para COVID-19 Honduras Solidaria
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia Gobierno Central para COVID-19 FUERZA HONDURAS

0.001,294,442.711,294,442.710.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,294,442.711,294,442.710.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,294,442.711,294,442.710.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
671,263.83671,263.83 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

671,263.83671,263.83 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
623,178.88623,178.88 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

623,178.88623,178.88 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/07/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,531.5620,002,066.3015,724,184.59TOTAL: 4,277,881.71

Fecha Inicio: 01/07/2020

0s+js/j9Jme9KJ3bbqxKHbw39AJXLn8frjyd/dB7qa4nA3M6OssTQiiTq9bRSL6g1+nMG7hr0sRbOSZW4CP5h/guXU3ebsw9uywh5NU9GHqObkjprljC+OdOjCYUOVy0vgKoXUtphQA/pYr7M+T/OKt78qSX9pFF28F42JPW2A0l0w4MVMv1wsUtYSUI
mD9utC6 VChzb1U6dM/TNdprEGQ==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

01:49 p.m.
21/04/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: IRIAN.LOPEZ

Pagina: 5 de 5

LEJAMANÍ, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2020

5 de 521/04/2021 01:49:07 p.m.


